PEMERINTAH KOTA BONTANG
BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH
JL. M.H.Thamrin No.14 RT.05 Gunung Elai, Kota Bontang Kalimantan Timur
Telpon: (0548) 21301, 21152, E-mail: bpkad@bontangkota.go.id

BERITA ACARA REKONSILIASI ASET TETAP DAN ASET LAINNYA ANTARA
PENGURUS BARANG PENGGUNA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN
TERPADU SATU PINTU DENGAN PENGURUS BARANG PENGELOLA

TRIWULAN IV TAHUN ANGGARAN 2022
NOMOR :000.2.5/017/BA REKON AT & AL-PB/BMD BPKAD

Pada hari ini Kamis, tanggal Sembilan Belas bulan Januari tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga, bertempat di
Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kota Bontang, yang bertanda tangan di bawah ini:
L. Nama : Kamarudin

NIP : 19790306 200801 1 027
Pangkat/Gol : Pengatur TingkatI/II d
Jabatan : Pengelola Pemanfaatan BMD

Dalam hal ini bertindak sebagai Pengurus Barang Pengguna, selanjutnya sebagai PIHAK PERTAMA;

II. Nama : Shantie Nor Farida Arif, ST
NIP : 19741130 200212 2 002
Pangkat/Gol  : Penata TingkatI/ Il d
Jabatan : Kepala Bidang Pengelolaan BMD

Dalam hal ini bertindak sebagai Pengurus Barang Pengelola, selanjutnya sebagai PIHAK KEDUA;

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah melaksanakan rekonsiliasi data Aset Tetap dan Aset Lainnya per 31

Desember 2022 dengan hasil sebagaimana dalam lampiran.

Demikian Berita Acara Rekonsiliasi dibuat dengan sebenar - benarnya, untuk dapat dipergunakan dalam rangka

mendukung laporan BMD.

PIHAK KEDUA PIHAK PERTAMA
v/
Shantie Nor Farida Arif. ST Kamarudin
! Penata Tingkath / III d Pengatur TingkatI/IId
NIP. 19741130 200212 2 002 NIP. 19790306 200801 1 027


mailto:bpkad@bontangkota.go.id

II1.

LAMPIRAN BERITA ACARA REKONSILIASI INTERNAL

KESEPAKATAN PADA AKHIR PERIODE YANG LALU (NERACA AUDITED 2021)
Tabel Neraca Audited 2021 Terlampir (tabel 1)

NILAI PEMBENTUKAN ASET TETAP PERIODE BERJALAN TAHUN ANGGARAN 2022

A. Penjelasan Atas Kolom Belanja Modal pada Tabel II merupakan penjumlahan nilai Neraca
Audited 2021 dan LRA TA 2022

B. PENGUNGKAPAN LAIN LAIN ATAS PEMBENTUK ASET TETAP TAHUN BERJALAN TA 2022
Tabel Kertas Kerja Terlampir (Tabel 2)
Nilai Belanja Modal pada LRA TA 2022 Rp. 262.221.100,- adalah merupakan nilai total belanja modal

keseluruhan berdasarkan nilai yang direalisasikan oleh OPD Dinas Penanaman Modal dan
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Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Bontang.

Atas nilai Belanja Modal pada kegiatan terkait dalam LRA, tidak terdapat belanja non modal (biaya

perolehan yang dapat dikapitalisasi)

Mutasi tambah dan mutasi kurang pada OPD Dinas Penanaman Modaldan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu Kota Bontang dengan rincian penjelasan sebagai berikut:

a. Mutasi Tanah

Terdapat mutasi tambah dari tanah senilai Rp. 0

Terdapat mutasi kurang dari tanah senilai Rp. 0

b. Mutasi Peralatan dan Mesin
e Terdapat mutasi tambah belanja modal dari APBD senilai Rp. 262.221.100,-

e Terdapat mutasi kurang hibah kepada Kantor Wilayah Kementrian Hukum dan Hak Asasi Manusia

Kalimantan Timur (Imigrasi) berdasarkan SK Sekretaris Daerah nomor 32 tahun 2022 tentang
penghapusan Barang Milik Daerah dari daftar Barang Miik Daerah Pengguna Barang pada
Perangkat Daerah tanggal 22 Maret 2022 sebesar Rp. 38.863.000,- berupa : barang-barang
inventaris (kursi rapat @ Rp. 1.133.000 x 3 unit = Rp. 3.399.000 ; kursi rapat @ Rp. 533.500 x 14
unit = Rp. 7.469.000 ; kursi kerja pegawai non structural @ Rp. 1.980.000 x 1 unit = Rp. 1.980.000
; meja kerja pegawai non structural @ 220.000 x 3 unit = Rp. 660.000 ; meja kerja pejabat eselon
IV @ Rp. 5.500.000 x 1 unit = Rp. 5.500.000 ; printer multifungsi @ 4.950.000 x 1 unit = Rp.
4.950.000 ; laptop @ Rp. 14.905.000 x 1 unit = Rp. 14.905.000

e Terdapat mutasi kurang reklas ke persediaan sebesar Rp. 5.685.400,- rincian : dari kode rekening

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer berupa HD eksternal 1TB sebanyak
2 unit @ 1.587.300 = Rp. 3.174.600 ; mouse dan keyboard 1 set Rp. 999.000 ; HD eksternal 1
TB sebanyak 1 unit Rp. 1.511.800

c. Mutasi Gedung dan Bangunan

e Terdapat mutasi tambah belanja modal dari APBD senilai Rp. 0

¢ Terdapat mutasi tambah mutasi LRA dari OPD Sekretariat Daerah dari belanja jasa pemeliharaan

yang seharusnya dicatat oleh DPMPTSP karena nilai induk dari asset tersebut tercatat di OPD
DPMPTSP sebesar Rp. 194.478.320,- rincian :
Pemeliharaan tempat Wudhu masjid Al - Firdaus : Dari kode rekening 5.1.02.02.08.0005
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Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya sebesar 25.974.000
; dari kode rekening 5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa
Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung sebesar 19.164.150 ; dari kode rekening
5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Gedung Kantor sebesar 149.340.170

d. Mutasi Jalan, Irigasi dan Jaringan
¢ Terdapat mutasi tambah belanja modal dari APBD senilai Rp.O

e. Mutasi Aset Tetap Lainnya
¢ Terdapat mutasi tambah belanja modal dari APBD senilai Rp. 0

e Terdapat mutasi kurang sebesar Rp. 0

f. Mutasi Kontruksi Dalam Pengerjaan
e Terdapat mutasi tambah belanja modal dari APBD senilai Rp.O

e Terdapat mutasi kurang sebesar Rp. 0

g. Mutasi Asset Tak Berwujud

e Terdapat mutasi tambah asset tak berwujud senilai Rp. 0

h. Mutasi Asset Lain-lain
e Terdapat mutasi tambah asset lain-lain senilai Rp. 0
¢ Terdapat mutasi kurang penghapusan sebesar Rp. 60.000.000,- berdasarkan Keputusan Sekretaris
Daerah Kota Bontang Nomor 76Tahun 2022 tentang Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar
Barang Milik Daerah Pengguna Barang Pada Perangkat Daerah tanggal 20 Oktober 2022 berupa

mobil 1 unit @ Rp. 60.000.000,-

III. NILAI KESEPAKATAN SALDO AKHIR PER 31 DESEMBER 2022
Nilai SIMDA BMD Per 31 Desember 2022 merupakan nilai yang tercatat dalam LRA/DPA yang dijumlahkan
dengan nilai saldo akhir neraca audited 2021.
Nilai SIMDA BMD Per 31 Desember 2022 merupakan penjumlahan dari:
1. Saldo akhir yang tercantum dalam nilai kesepakatan pada Tabel I dan tercantum dalam Neraca Audited
2021
2. Nilai Realisasi Belanja Modal T.A. 2022
3. Realisasi Belanja Non Modal T.A. 2022
4. Mutasi Tambah dan mutasi Keluar Per 31 Desember 2022
Sehingga menjadi satu kesatuan nilai kesepakatan (Berita Acara hasil Rekon Per 31 Desember 2022

Terlampir)

IV. PENJELASAN ATAS PENYUSUTAN
Mekanisme penyusutan menggunakan metode garis lurus, berdasarkan Peraturan Walikota Bontang Nomor
44 tahun 2019 tentang Perubahan Peraturan Walikota Bontang Nomor 16 Tahun 2014 tentang Kebijakan

Akuntansi Pemerintah Kota Bontang dengan rincian sbb :



Penyusutan Atas Peralatan dan Mesin (Latsin)

Nilai Latsin yang disusutkan adalah nilai Latsin yang memenuhi standar kapitalisasi minimum yaitu
untuk alat angkutan dan alat berat di atas Rpl.000.000,00, peralatan dan mesin lainnya selain alat
angkutan dan alat berat di atas Rp500.000,00 dengan total nilai perolehan KIB Peralatan dan Mesin
Per 31 Desember 2022 Rp. 7.765.559.096,-

S

Nilai Akumulasi penyusutan sampai dengan per 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp.
5.626.148.110,-

Adanya pengurangan akumulasi penyusutan per 31 Desember 2021 dikarenakan hibah ke Kantor
Imigrasi sebesar Rp. 30.907.250,-

Adanya perubahan akumulasi penyusutan per 31 Desember 2021 menjadi Rp. 5.595.240.860
(Rp. 5.626.148.110 - Rp. 30.907.250)

Nilai Beban Penyusutan TA 2022 adalah sebesar Rp. 765.451.613,-

Total Nilai Akumulasi Penyusutan sampai dengan Per 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp.
6.360.692.473,-

Nilai buku baru Per 31 Desember 2022 sebesar Rp. 1.404.866.623,- dengan sisa manfaat yang
berbeda-beda.

Penyusutan Atas Gedung Bangunan
Dilakukan berdasarkan : Memisahkan dan Menghitung. Adapun total nilai perolehan KIB Gedung dan
Bangunan Per 31 Desember 2022 Rp. 15.529.891.282,-

Memisahkan gedung induk dan biaya pemeliharaan yang timbul setelah atau dalam waktu tahun
perolehan
Menetapkan masa manfaat tambahan berdasarkan perhitungan besaran persentase masa
manfaat
Menghitung besaran penyusutan sehingga didapatkan rincian biaya penyusutan, sisa nilai buku
dan sisa masa manfaat dengan rincian sebagai berikut:
Nilai Akumulasi penyusutan sampai dengan per 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp.
3.928.315.742,-
Nilai Beban Penyusutan TA 2022 adalah sebesar Rp. 308.615.510,-
- Total Nilai Akumulasi Penyusutan sampai dengan Per 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp.
4.236.931.252,-
Nilai Buku baru Per 31 Desember 2022 setelah penghitungan berdasarkan kriteria persentase
(metode garis lurus) adalah senilai Rp. 11.292.960.030,- dengan sisa manfaat yang berbeda-
beda.

Penyusutan Atas Jalan, Irigasi dan Jaringan
Dilakukan berdasarkan : Memisahkan dan Menghitung. Adapun nilai perolehan KIB JIJ sebesar Rp.

429.345.972,-

S

Menghitung besaran penyusutan sehingga didapatkan rincian biaya penyusutan, sisa nilai buku
dan sisa masa manfaat dengan rincian sebagai berikut:
Nilai Akumulasi penyusutan sampai dengan per 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp.
5.366.824,-
Nilai Beban Penyusutan TA 2022 sebesar Rp. 10.733.650,-
- Total Nilai Akumulasi Penyusutan sampai dengan TA 2022 adalah sebesar Rp. 16.100.474,-

Nilai Buku baru TA 2022 setelah penghitungan berdasarkan kriteria persentase (metode garis
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lurus) adalah senilai Rp. 413.245.498,- dengan sisa manfaat yang berbeda-beda.

V. PENJELASAN ATAS AMORTISASI DAN PENYUSUTAN (ASET TAK BERWUJUD DAN ASET LAIN-

LAIN)

1. Amortisasi atas Aset Tak Berwujud
Adapun Niiai Perolehan Aset Tak Berwujud Per 31 Desember 2022 Rp. 972.523.915,-, dengan rincian

sebagai berikut:

N

Niiai Akumulasi Amortisasi sampai dengan per 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp.
808.573.415, -

Niiai Beban Amortisasi TA 2022 adalah sebesar Rp. 94.738.000,-

Total Niiai Akumulasi Amortisasi sampai dengan Per 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp.
903.311.415, -

Niiai buku baru Per 31 Desember 2022 sebesar Rp. 69.212.500,-.

2. Penyusutan/Amortisasi Aset Lain-Lain
Adapun Niiai Perolehan pada aset Iain-lain Per 31 Desember 2022 Rp. 284.626.455,-, dengan rincian

sebagai berikut:

S

Niiai Akumulasi Penyusutan/Amortisasi sampai dengan per 31 Desember 2021 adalah sebesar
Rp. 340.662.872,-

Adanya pengurangan akumulasi penyusutan per 31 Desember 2021 dikarenakan penghapusan
sebesar Rp. 60.000.000,-

Adanya perubahan akumulasi penyusutan per 31 Desember 2021 menjadi sebesar Rp.
280.662.872,- (Rp. 340.662.872 - Rp. 60.000.000)

Niiai Beban Amortisasi/Penyusutan TA 2022 adalah sebesar Rp. 0

Total Niiai Akumulasi Penyusutan/Amortisasi sampai dengan Per 31 Desember 2022 adalah
sebesar Rp. 280.662.872,-

Niiai buku baru Per 31 Desember 2022 sebesar Rp. 3.963.583,-



TABEL 1
KESEPAKATAN PADA AKHIR PERIODE YANG LALU (NERACA AUDITED 2021)
OPD : DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU KOTA BONTANG

2
o

0O N U AW N~ D

OV AWN R D

NERACA

Aset Tetap

Tanah

Peralatan dan Mesin

Gedung dan Bangunan

Jalan, Irigasi dan Jaringan

Aset Tetap Lainnya

Kontruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan sd 31 Des 2021
Nilai Buku

Aset Lainnya

Aset Tak Berwujud

Akumulasi Amortisasi sd 31 Des 2021
Nilai Buku Aset Tak Berwujud

Aset Lain-Lain

Akumulasi Penyusutan sd 31 Des 2021
Nilai Buku Aset Lain-Lain

BIDANG AKUNTANSI &
PERBENDAHARAAN BPKAD

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

23.312.645.330
7.547.886.396
15.335.412.962
429.345.972

9.559.830.676
13.752.814.654

972.523.915
808.573.415
163.950.500
344.626.455
340.662.872

3.963.583

BIDANG
PENGELOLAAN BMD
BPKAD

Rp 23.312.645.330
Rp -
Rp 7.547.886.396

Rp 15.335.412.962
Rp 429.345.972
Rp -
Rp -

Rp 9.559.830.676
Rp 13.752.814.654

Rp  972.523.915
Rp 808.573.415
Rp  163.950.500
Rp  344.626.455
Rp 340.662.872
Rp 3.963.583

KET (SELISIH/NIHIL)

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil



TABEL2
TABEL KERTAS KERJA BARANG MIUK DAERAH
OPD :DINAS PENANAMAN MODAL DAN PTSP KOTA BONTANG

Belanja Non Modal Berdasarkan mutasi BMD TA 2022 Berdasarkan mutasi BMD TA 2022 Berdasarkan mutasi BMD TA 2022
Mutasi Tambah Mutasi Kurang Mutasi Kurang
. Reklas
N Perkiraan Neraca Audited 2021 Belanja Modal dari Kapitalis
udite
° (Sesuai LRA) Reklasdari " pit Reklas
belanja Jasa J' asl Reklas ekstra reklas Pelunasan
persedia Honorar Mutasi o . ke intra Ke Aset Lain- Mutasi i Utang ) Koreksi
f Antar Penilaia Hibah Utang Total . antar Ekstrak Hibah persediaan . Total
an um Masuk utk iain Keluar Tahun Nilai
KIB n . KIB omtabel
mutasi sebelumn
keluar va
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
A AsetTetap Rp 23.312.645.330 Rp262.221.100 Rp194.478.320 Rp - Rp - Rp - Rp - Rp - Rp - Rp - Rp - Rp 23.769.344.750 Rp R - Rp - Rp - Rp38.863.000 Rp Rp  5.685.400 Rp Rp  44.548.400
1 Tanah Rp Rp Rp
2 Peralatan dan Mesin Rp 7.547.886.396 Rp 262.221.100 Rp 7.810.107.496 Rp 38.863.000 Rp 5.685.400 Rp 44.548.400
B Gedung dan Bangunan Rp 15.335.412.962 Rp 194.478.320 Rp 15.529.891.282 Rp
4 Jalan, Irigasi dan Jaringan Rp 429.345.972 Rp 429.345.972 Rp
5 Aset Tetap Lainnya Rp Rp Rp
6 Konstruksi Dalam Pengerjaan Rp Rp Rp
Rp
B Aset Lainnya Rp 1.317.150.370 Rp (5E . L «E " 5E 1 Rp - Rp - Rp - Rp - Rp - Rp 1.317.150.370 Rp 60.000.000 Rp - Rp - Rp - Rp Rp Rp Rp Rp 60.000.000
7 AsetTak Berwujud Rp 972.523.915 B T T Rp  972.523.915 Rp
8 Aset Kemitraan Rp Rp Rp

9 Aset Lain-Lain Rp 344.626.455 Rp 344.626.455 Rp 60.000.000 Rp 60.000.000



PENYUSUTAN

PENYUSUTAN sd TA 2022 PIESNGYTJZ?JNI'?\:N PENAMBAHAN
PENYUSUTAN
kPenam;ahakn> kEI:engulr(angin_ SALDO AKHIR
arene;) |°: sl renmabug;:ng Akum. Penyusutan sd Total Akumulasi ~ SETELAH PENYUSUTAN
A "er:n “k‘: n pean - 31 Des 2021 Penyusutan TA 2022
Saldo Akhi Akum. Penyusutan sd Beban Penyusutan TA  Akum. Penyusutan Pen usuta.n «d 9 " 9 2
aldo Axnir 31 Des 2021 2022 sd 31 Des 2021 v penyusutan - penyusutan
31 Des 2021
24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Rp 23.724.796.350 Rp 9.559.830.676 Rp 1.084.800.773 Rp 30.907.250 Rp Rp Rp Rp 9.528.923.426 Rp 10.613.724.199 Rp 13.111.072.151
Rp Rp Rp Rp Rp
Rp  7.765.559.096 Rp 5.626.148.110 765.451.613 Rp 30.907.250 Rp 5.595.240.860 Rp 6.360.692.473 Rp 1.404.866.623
Rp 15.529.891.282 Rp 3.928.315.742 Rp 308.615.510 Rp 3.928.315.742 Rp 4.236.931.252 Rp 11.292.960.030
Rp 429.345.972 Rp 5.366.824 Rp 10.733.650 Rp 5.366.824 Rp 16.100.474 Rp 413.245.498
Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Rp Rp Rp Rp Rp Rp
Rp 1.257.150.370 Rp 1.149.236.287 Rp 94.738.000 Rp 60.000.000 Rp Rp Rp Rp 1.089.236.287 Rp 1.183.974.287 Rp 73.176.083
Rp 972.523.915 Rp 808.573.415 94.738.000 Rp 808.573.415 Rp 903.311.415 Rp 69.212.500
Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Rp 284.626.455 Rp 340.662.872 Rp Rp  60.000.000 Rp 280.662.872 Rp 280.662.872 Rp 3.963.583



TABEL3

PEMERINTAH KOTA BONTANG

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

JLN. M.H. Thamrin RT. 05 NO. 14 TELP. (0548) 21301, 21152 Fax. (0548) 21152
BONTANG

BERITA ACARA

REKONSIUASI DATA ASSET ANTARA BIDANG PENGELOLAAN BMD BPKAD DAN
OPD DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU KOTA BONTANG
PER 31 DESEMBER 2022

Pada bari ini Kami's Tanggal Sembilan Belas bulan Januari tahun Duo ribu dua puluh tiga bertempat di Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kota Bontang dilakukan rekonsialiasi data asset tetap Per 31 Desember 2022 untuk Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Bontang dengan hasil sebagai

berikut:

Kode Barang

1.3.1

1.3.1.01
1.3.2

1.3.2.01
1.3.2.02
1.3.2.03
1.3.2.04
1.3.2.05
1.3.2.06
1.3.2.07
1.3.2.08
1.3.2.09
1.3.2.10
1.3.2.11
1.3.2.12

1.3.2.13
1.3.2.14
1.3.2.15
1.3.2.16
1.3.2.17
1.3.2.18
1.3.2.19
133

1.3.3.01
1.3.3.02
1.3.3.03
1.3.3.04
134

1.3.4.01

Nama Bidang

ASET TETAP

l.Tanah

Tanah

2. Peralatan dan Mesin

Alat Besar

Alat Angkutan

Alat Bengkel dan Alat Ukur
Alat Pertanian

Alat Kantor dan Rumah Tangga
Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar
Alat Kedokteran dan Kesehatan
Alat Laboratorium

Alat Persenjataan

Komputer

Alat Eksplorasi

Alat Pengeboran

Alat Produksi, Pengolahan dan Pemurnian
Alat Bantu Eksplorasi

Alat Keselamatan Kerja

Alat Peraga

Peralatan Proses/Produksi
Rambu-Rambu

Peralatan Olahraga

3. Gedung dan Bangunan
Bangunan Gedung
Monumen

Bangunan Menara

Tugu Titik Kontrol/Pasti

4. Jalan.Irigasi dan Jaringan

Jalan dan Jembatan

_*E

Nilai Perolehan (Intra)

7.765.559.096

Menurut Bidang Pengelolaan BMD BPKAD

Akum.Penyusutan 31

Des 2021

5.595.240.860

7]

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

_ 7.3*P
2.177.030.000 Rp
20.409.300 Rp
101.090.000 Rp
2.602.278.751 Rp
429.896.437 Rp
11.550.000 Rp
45.726.900 Rp
Rp
2.367.897.708 Rp
9.680.000
15.529.891.282
14.782.501.114 Rp
747.390.168 Rp
429.345.972

1.779.590.000
17.120.300
37.125.000
1.663.741.376
250.919.463
6.930.000
20.143.856

1.819.348.198

322.667
3.928.315.742
3.878.464.912

49.850.830
5.366.824

Beban Penyusutan

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

RP
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

2022

765.451.613

99.360.000
3.289.000
24.750.000
293.248.119
53.650.564
2.310.000
4.291.238

283.907.359

645.333

308.615.510
293.667.710

14.947.800
10.733.650

Total
Akum.Penyusutan TA
2022

6.360.692.473
1.878.950.000
20.409.300
61.875.000
1.956.989.495
304.570.027
9.240.000
24.435.094

2.103.255.557

968.000

4.236.931.252
4.172.132.622

64.798.630
16.100.474

Jumlah Nilai Asset Per 31 Desember 2022

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Bontang

Akum.Penyusutan 31  Beban Penyusutan

Nilai Buku Nilai Perolehan (Intra)
Des 2021 2022

1.404.866.623 7.765.559.096 S.595.240.860 765.451.613
298.080.000 2.177.030.000 1.779.590.000 99.360.000
20.409.300 17.120.300 3.289.000
39.215.000 101.090.000 37.125.000 24.750.000
645.289.256 2.602.278.751 1.663.741.376 293.248.119
125.326.410 429.896.437 250.919.463 53.650.564
2.310.000 11.550.000 6.930.000 2.310.000
21.291.806 , 45.726.900 20.143.856 4.291.238
264.642.151 2.367.897.708 1.819.348.198 283.907.359
8.712.000 9.680.000 322.667 645.333
11.292.960.030 15.529.891.282 3.928.315.742 308.615.510
10.610.368.492 14.782.501.114 3.878.464.912 293.667.710
682.591.538 747.390.168 49.850.830 14.947.800
413.245.498 429.345.972 5.366.824 10.733.650

Total Akum.Penyusutan
TA 2022

6.360.692.473

1.878.950.000
20.409.300
61.875.000
1.956.989.495
304.570.027
9.240.000
24.435.094

2.103.255.557

968.000

4.236.931.252
4.172.132.622

64.798.630
16.100.474

Nilai Buku

1.404.866.623

298.080.000

39.215.000
645.289.256
125.326.410

2.310.000

21.291.806

264.642.151

8.712.000

11.292.960.030
10.610.368.492

682.591.538
413.245.498

Nihil/Selisi
h

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil



Kode Barang

1.3.4.02
1.3.4.03
1.3.4.04
1.3.5

1.3.5.01

1.3.5.02
1.3.5.03
1.3.5.04
1.3.5.05
1.3.5.06
1.3.5.07
1.3.6

1.3.6.01

Kode Barang

1.5.3
1.5.3.01.01.05
1.5.3.01.01.06
1.5.3.01.01.09
1.5.4
1.5.4.01.01

Menurut Bidang Pengeloiaan BMD BPKAD

Nama Bidang

Akum.Penyusutan 31
Nilai Perolehan (Intra) y

Des 2021
Bangunan Air
Instalasi
Jaringan Rp 429.345.972 5.366.824
5. Aset Tetap Lainnya -
bahan Perpustakaan Rp

Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga

Hewan - -
Biota Perairan - -
Tanaman - -
Barang Koleksi Non Budaya - -
Aset Tetap Dalam Renovasi - -
6. Konstruksi dim pengerjaan - -

Konstruksi dalam Pengerjaan - -

JUMLAH 23.724.796.350 9.528.923.426

Akum.Amortisasi/Peny

Aset Lainnya
usutan Per 31 Des 2021

Nilai Perolehan (Intra)

Software/Aset Lainnya 972.523.915 808.573.415
Sofware 571.898.915 448.198.415 Rp
Hasil Kajian 400.625.000 360.375.000
AsetTidak Berwujud Lainnya - -
Aset Lainnya 284.626.455 280.662.872

Aset Iain-lain Rp 284.626.455 Rp 280.662.872  Rrp

JUMLAH 1.257.150.370 1.089.236.287
Demikian Berita acara ini di buat 2 (dua) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Bontang, 19 Januari 2023

NIP. 19790306 2008011 027

Beban Penyusutan

2022

10.733.650

1.084.800.773

Beban

n 2022

94.738.000
74.613.000
20.125.000

94.738.000

Total
Akum.Penyusutan TA
2022

16.100.474

10.613.724.199

Total

Amortisasi/Penyusuta Akum.Amortisasi/Pen

yusutan TA 2022

903.311.415
522.811.415
380.500.000
280.662.872
280.662.872

1.183.974.287

Jumlah Nilai Asset Per 31 Desember 2022

Nilai Buku

413.245.498

13.111.072.151

Nilai Buku

69.212.500
49.087.500
20.125.000
3.963.583
3.963.583

73.176.083

Nilai Perolehan (Intra)

429.345.972

23.724.796.350

Nilai Perolehan (Intra)

972.523.915
571.898.915
400.625.000
284.626.455
284.626.455

1.257.150.370

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Bontang

Akum.Penyusutan 31

Des 2021

5.366.824

9.528.923.426

Akum.Amortisasi/Pe

nyusutan Per 31 Des Amortisasi/Penyusu

2021

808.573.415
448.198.415
360.375.000
280.662.872
280.662.872

1.089.236.287

Beban Penyusutan

2022

10.733.650

1.084.800.773

Beban

an 2022

94.738.000
74.613.000
20.125.000

94.738.000

Total Akum.Penyusutan

TA 2022

16.100.474

10.613.724.199

Total

t Akum.Amortisasi/Penyus

utan TA 2022
903.311.415

522.811.415
380.500.000

280.662.872
280.662.872

1.183.974.287

Nilai Buku

413.245.498

13.111.072.151

Nilai Buku

69.212.500
49.087.500
20.125.000
3.963.583
3.963.583

73.176.083

Nihil/Selisi
h

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil

Nihil

Nihil/Selisih

Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil
Nihil



